
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 224, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
Acata pedido de renúncia ao cargo de 
Delegada. 

 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 
CONSIDERANDO o pedido de renúncia da Contadora Valdenisa Filgueira dos 

Santos Chaves ao cargo de Delegada-Representante do município de Parauapebas/PA 
deste Conselho Regional de Contabilidade do Pará, conforme Protocolo nº 2018/3195. 

 
 

 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Acatar o pedido de renúncia da Contadora VALDENISA FILGUEIRA DOS 
SANTOS CHAVES, CRC-PA nº 018208/O-0, na condição de Delegada Representante do 
CRCPA, na cidade de Parauapebas/PA. 
 

Art. 2º - Registre-se, cumpra-se e dê ciência às partes interessadas. 
 
 
 
 
 
 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 
Presidente do CRCPA 

 
 
 
 
 
 
 

Ciente: 
 

http://www.crcpa.org.br/

